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Önkormányzati Hírek

323/2014. (XII.16.) számú képvise-
lő-testületi határozat

A fürdőbelépők változásáról

Nagykáta Város Önkormányzata Kép-
viselő-testülete 2014. december 16-i ülé-
sén döntött a Nagykátai Fürdőház belépő-
inek új árairól. Ennek értelmében 2015. 
január 1-jétől az alábbi díjtételek érvénye-
sek:

A Fürdőház egyéb szolgáltatásait 
(masszázs, törölközőhasználat stb.) válto-
zatlan áron vehetik igénybe a vendégek.

A Fürdőház minden nap 9-20 óráig tart 
nyitva.

A Fürdőház 0-3 éves kor között ingyen 
látogatható.

Gyermek- és diákjegy: 3 éves kortól, 
nappali tagozatos diákigazolvánnyal ren-
delkező tanulók

Nyugdíjas: nyugdíjas igazolvánnyal 
rendelkezők

Csoportos kedvezmény: 10 fő felett 10 
% a belépőjegy árából 

Rendezvény alkalmával: 2 órás belépő 
1.000.- Forint/fő

A 3 órás időtartamra szóló belépőjegy 
a 3 órát meghaladó időn túl, megkezdett 
óránként 500.- Forint.

Családi jegy esetén 3. gyermektől 
500.- Forint/fő.

A Fürdőházba megváltott jegyek, bér-
letek a Nagykátai Gyógy- és Strandfürdő-
be való belépésre is jogosítanak. Mivel a 
nagykátai lakosoknak jelentősen csökkent 
a belépő ára, ezért a kedvezmény igénybe 
vételéhez lakcímet igazoló igazolvány be-
mutatása kötelező.

A képviselő-testület célja, hogy minél 
több nagykátai lakos megismerje és hasz-
nálja a Fürdőház szolgáltatásait, melyeket 
folyamatosan javítunk és korszerűsítünk!
     
   Horváth Nóra
             Bizottsági elnök

321/2014. (XII.16.) számú képviselő-tes-
tületi  határozat

Változások a Sportcsarnokban

2014. decemberében Nagykáta megvá-
sárolta a Sportcsarnokot, amit egy kedve-
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zőtlen állami konstrukció keretében épült 
több évvel ezelőtt. Az új városvezetés 
jobbnak és hatékonyabbnak látta a mű-
ködtetését abban az esetben, ha a Csarnok 
a Város kezébe kerül, hiszen így kb. 50 
%-kal kevesebb összegből üzemeltethető. 
A megvásárláshoz nagy segítséget nyújtott 
Czerván György államtitkár és Karsainé 
Magyar Ildikó jegyző asszony, akik ener-
giát nem kímélve megállapodtak a Kor-
mány képviselőivel egy, a Város számára 
megfelelő kifizetésről, ezzel megelőzve az 
előnytelen pénzügyi ügyleteket. A jövőben 
a Város állapítja meg a nyitvatartási időt, 
valamint a bérleti díjakat is, előtérbe he-
lyezve a helyi lakosság érdekeit.

Ennek következtében 2015. január 
1-jétől több változás is történt a Sportcsar-
nok életében. Az első és talán legfontosabb 
változás a vezető személyével kapcsolatos: 
a Csarnok vezetője Simon Tamás lett, aki 
nagykátai, fiatal és megfelelő összekötteté-
sekkel rendelkezik ahhoz, hogy megtöltse 
rendezvényekkel és programokkal az épü-
letet.

A másik fontos változás a nyitvatartási 
időben történt. Az eddig jól bevált mód-
szert visszük tovább, vagyis térítésmentes 
használatát kizárólagosan a helyi közokta-
tási intézmények tanulói és a Városi Nap-
közi Otthonos Óvoda ellátásában részve-
tő gyermekek intézményi keretek között 
szervezett sportfoglalkozásai, testnevelés 
órái megtartása céljából biztosítja hétköz-
nap reggel 8.00 óra és délután 14.00 óra 
közötti időszakban, viszont a délutáni idő-
szak meghosszabbított nyitvatartási rend-
del üzemel. 14.00 óra és 22.00 óra között 
térítés ellenében bárki számára igénybe 
vehető a Csarnok.

2014. december 16-i képviselő-testü-
leti ülésen az alábbi bérleti díjak kerültek 
kialakításra:

Nagykáta Város Képviselő-testülete a 
Tornacsarnok teljes küzdőtér bérleti díját 
bruttó 6.000.- Forint/óra összegben álla-
pítja meg, a Sportcsarnokot egész évben 
használók számára. A küzdőtér bérleti díját 
bruttó 9.000.- Forint/óra összegben állapít-
ja meg, a Sportcsarnokot alkalomszerűen 
használók számára. A küzdőtér 1/3-nak 
(küzdőtér 3 részre osztva 1 része) bérleti 
díját bruttó 3.000.- Forint/óra összegben 
állapítja meg.

A Tornacsarnok előterének bérleti díját 
bruttó 3.000.- Forint/óra összegben állapít-
ja meg. Itt lehetőség van céges rendezvé-
nyek, tanfolyamok, borkóstolók megszer-

2015. január 18-án ünnepélyes ke-
retek között emlékeztünk a 2. magyar 
hadsereg Doni katasztrófájára. A római 
katolikus templomban a szentmisét aján-
lottuk fel az elesettek lelki üdvéért, majd 
a II. világháborús emlékműnél rendeztünk 
megemlékezést, melyen a katonai hagyo-
mányőrzők mellett irodalmi műsorral tisz-
telgett a Kalot Népfőiskolai Egyesület férfi 
kórusa, Dr. Molnár István, Török Márk és 
Juhos Ágnes.

A most következőkben részleteket ol-
vashatnak Dorner Gábor polgármester 
úr ünnepi megemlékezéséből:

„Tisztelt emlékezők! Tisztelt Nagyká-
taiak!

Emlékezni hívtuk ma ide Önöket, em-
lékezni a 2. magyar hadsereg tragédiájá-
ra, amelynek katonái a volt Szovjetúnió 
területén, a Don folyó mellett embertelen 
körülmények között vívott 
harcok során  vesztették 
életüket. Tisztelgünk az 
elesettek, a hadifogságba 
kerültek és a tengernyi 
szenvedés, viszontagság 
után hazatérők előtt.

Nem örömünnep a mai 
nap. Egy olyan időszakra 
emlékezünk, amely so-
káig a magyar történelem 
árnyékos oldalain nyil-
vántartott események sora 
volt, és ma is sok ezer 
magyar család személyes 

tragédiája. Szinte mindenkinek van olyan 
felmenője – nagyapa, dédnagyapa -, aki a 
Don kanyarban áldozta életét, vagy sebe-
sülten, illetve hosszú szovjet fogság után 
tért csak haza. 

Gyermekként magam is sokszor hal-
lottam a történetet anyai nagyapámtól, 
amikor sógoráról Bógyi bácsiról mesélt, 
akit elvittek a nagy háborúba, s aki soha 
nem tért vissza onnan. És én gyermekként 
nem értettm mi az, hogy elvitték, ha ő nem 
akart menni, mi az hogy nem jött vissza, 
pedig felesége és két pici gyermeke várta 
itthon. Mi az, hogy Matild néni és Boldi-
zsár bácsi úgy nőttek fel, hogy soha nem 
ismerték édesapjukat. És gyermekként, 
Halottak napján mindig ott toporogtam a 
gyertyát gyújtó és emlékező felnőttek kö-
zött, s hallgattam a félig kimondott mon-
datokat, s próbáltam megérteni a síremlék 
feliratát:  Lengyel Boldizsár – teste idegen 
földben nyugszik...
….

Tisztelt Nagykátaiak! 

A Don-kanyar poklát megszenvedő 2. 
magyar hadsereg, az elesett és életben ma-
radt  hősei példát mutatnak az utókornak 
kötelességteljesítésből. Nekünk nem kell 
ekkora áldozatokat hoznunk. Nem kell az 
életünket kockáztatnunk. És velük ellen-
tétben nem a harcmezőn, hanem a minden-
napokban kell helytállnunk. 

Viszont más módon, más körülmények 
között ugyan, de nekünk is küzdenünk kell, 
mi is az országunkért, hazánkért küzdünk. 
A holnapunkért. Ez egyúttal a közössége-
ink, családunk, gyermekeink, unokáink 
holnapjáért és javáért való munkálkodást 
is jelenti. Nem lehetünk közömbösek ha-
zánk, vagy éppen szűkebb pátriánk, szülő-
helyünk, lakóhelyünk sorsa, jövője iránt. 

Nekünk is a magunk helyén és a ma-

vezésére is, hiszen akár 120 fő kényelmes 
elhelyezésére is van lehetőség. Ilyen és ha-
sonló esetekben a bérleti díj egyedi megál-
lapodás tárgyát képezi.

A szakosztályok részére a Sportcsarnok 
bérleti díja bruttó 2.000.- Forint/alkalom.

Rendezvények alkalmával az ár meg-
határozására a polgármester egyedi megál-
lapodás alapján, az önköltség figyelembe 
vételével jogosult.

A városvezetés nem titkolt szándéka 
az, hogy a Sportcsarnok – a Városi Sport-
pálya mellett - a nagykátai sportélet köz-
pontjává váljon. Használják minél többen 
egészséggel és örömmel!
     
 Tóth István 

   alpolgármester
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Városgazda oldala

gunk tehetsége szerint felelősséget kell 
vállalnunk és tennünk kell a közösségért: 
a magyar hazáért, a nemzetért, és a kisebb 
közösségért: Nagykátáért. Ez a kötelessé-
günk. 

Tisztelt Emlékezők! 

Adassék illő dicsőség, tisztelet és hála 
mindazoknak, akik vérük hullatásával ál-
doztak a hazaszeretet oltárán!

Hajtsuk meg fejünket a 2. magyar had-
sereg katonái előtt! Kegyelettel őrizzük 
meg emléküket, átörökítve azt utódainkra, 
a következő nemzedékekre. 

Példájukat, amelyet kötelességtelje-
sítésből mutattak nekünk, kövessük min-
denkor! Emléküket családjainkban és a 
nemzet közös emlékezetében őrizzük meg 
mindörökké!”

A közterületeken történő szándékos és 
a gondatlan károkozás igen sok munkát és 
költséget emésztett fel az elmúlt évben is. 
Sajnos heti szinten kell a rongálások okoz-
ta károkat helyre állítani, a padok és a ját-
szótéri elemek rongálása balesetveszélyes 
körülményeket teremthet. Az utóbbi idő-
ben elszaporodtak az összefolyókat lefedő 
rácsok eltulajdonításai is, melyek szintén 
komoly veszélyt jelentenek a közlekedők 
számára, a szándékos károkozás feljelen-
tést von maga után. Kérem a tisztelt lakos-
ságot, hogy amennyiben hasonló esettel 
találkoznak, a balesetveszély elkerülése 
érdekében jelezzék intézményünk felé!

Sok munkát igényel a város kül- és 
belterületén történő szemetelés is, mely-
nek összetakarítása és elszállítása ko-
moly költségvetési tételként jelentkezik. 

Az elmúlt évben több, az üzemeltetési 
feladatokon túlmutató munkát sikerült el-
végeznünk.

A csatornázási munkák után nagyon 
sok feladatot „örököltünk” meg. A nyom-
vonalak folyamatos süllyedése mind az 
útfelületek, mind a gyalogos járdák eseté-
ben balesetveszélyessé váltak, válhatnak. 
A csatornázási munkálatok során számos 

vízelvezető árok, áteresz megsérült, és/
vagy töltődött fel. A kivitelezővel történt 
többszöri egyeztetés során több utca és jár-
da helyreállításának munkáit elvállaltuk, 
melyért cserébe járdalapot, valamint me-
leg aszfaltot kaptunk. A meleg aszfalttal az 
utak kátyúzási munkálatait nagy részben 
meg tudtuk oldani. Ezen felül több száz 
méter járda helyreállítási munkáit végez-
tünk el a Töhötöm, Egreskátai, Ady E., 
Kis, Harang, Vásártér, Czakó A., Jászberé-
nyi, Kossuth L., Görgey, Bajcsy-Zsilinsz-
ky és a Nap utcákban. 

 Ugyancsak tárgyalás útján sikerült 
megszerezni több száz méter vákuum-
csövet, amivel a Futó és a Kossuth L. úti 
butiksor mögötti rész vízelvezetését is si-
került megoldani. A 2014-es évben történt 
aszfaltozási munkák során az útalapok és 
az útpadkák elkészítési munkái is szerve-
zetünkre hárult, emellett több alap nélküli 
út is útalapot kapott. Huszonkét útból föl-
det termeltünk ki, melynek helyére útalap 
került. 

Új árokrészt alakítottunk ki a Tavasz, a 
Kund és a Lovas utcákban.

A közmunkaprogram keretén belüli ok-
tatás gyakorlati óráin a közterületeken lévő 
száraz, veszélyes ágakat levágtuk, a beteg, 
gombás és kiszáradt fákat az ehhez szüksé-
ges engedély birtokában kivágtuk.

A Művelődési Központban a balett-  

terem festése mellett a színházterem par-
kettájának felújítása történt meg, a színpad 
padlóját úgynevezett balettpadlóval láttuk 
el. Az intézmény környezetében lévő par-
kolók pázsitkövei az idő folyamán meg-
süllyedtek, jelentős részük összetört, ezért 
a pázsitköveket felszedtük, pótoltuk és 
újra raktuk. 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal iroda-
helységei és a váróterme is felújításra ke-
rültek. A padlózat új burkolatot kapott, a 
helységek és nyílászárók festését is elvé-
geztük. A NAV és a Monori Járási Hivatal 
Járási Népegészségügyi Intézetének (volt 
ÁNTSZ)  egy-egy helységében a víz be- és 
elvezetésének kialakítása történt meg, ez-
zel több éves problémát oldottunk meg. Az 
épület előtti virágágyás több év után újra 
virágokkal lett beültetve.

Akadálymentesített feljárót alakítot-
tunk ki a Váczi Mihály Katolikus Általános 

a 2014. éV munkálatairól 
dióHéjban…
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kultúr-sokk

Iskola Vadász utcai épületénél, valamint a 
Petőfi S. út 3. szám alatt lévő Gyámhivata-
lánál és a  Védőnői Szolgálatánál.

A Rákóczi körút és a Rákóczi- köz ke-
reszteződésében lévő területen térkövezett 
parkot alakítottunk ki. 

A Városi Óvoda Vásártéri úti, II. telep-
helyének régi épületén külső és belső fel-
újítási munkálatokat végeztünk: a konyha 
és három csoportszoba padlózata megú-
jult, az ablakokat lefestettük, a helysége-
ket kifestettük, a belső vakolat egy részét 
légpórusos vakolatra cseréltük. A mosdó-
helységben horganyzott mosdótartó áll-
ványt készítettünk a szerelvények cseréjé-
vel, mind a régi, mind az új épületben. Az 
udvar töredezett betonjárdáját felszedtük 
és új betonjárdát alakítottunk ki. Az épü-
let külső vakolatának egy része is cserére 
került.

A Dózsa Gy. út 24. sz. alatti óvodában 
a csoportszobák parkettáit és a nyílászárók 

egy részét felújítottuk és lefestettük. Kö-
zel felületet újra betonoztunk, a homokkal 
feltöltött udvar egy részét legyalultuk, új 
játszótéri elemet helyeztünk ki. 

A Mátray G. Általános Iskola Vásártér 
úti intézményében a lehulló cserepek miatt 
életveszélyessé vált tető javítási munká-
latait elvégeztük. A politechnika épületén 
tönkrement cserepeket és léceket szintén 
kicseréltük, az eróziótól tönkrement ké-
ményt újra raktuk.

Az Epresi iskola külső homlokzatának 
felvizesedett, lemálló vakolatát a sónak el-
lenállóbb lélegző vakolattal láttuk el.

A Szőlőtelepi iskola tetőszerkezetén a 
szarufákat és a tetőléceket kellet kicserél-
nünk. A tető javítási munkálatait elvégez-
tük a Damjanich gimnázium volt kollégiu-
mi épületénél is. 

Számos pályázati anyagot dolgoztunk 
ki, többek között az I. számú óvoda fűtés-
korszerűsítéséről és hőszigeteléséről, vala-

mint aszfaltozási munkákról.
A csatornaberuházás házi bekötésének 

fázisában a bekötésekhez szükséges anya-
gok tárolását és kezelését elvállaltuk ezzel 
több milliós plusz bevételhez jut önkor-
mányzatunk. A közmunkaprogram keretén 
belüli oktatáshoz szükséges helységek, 
eszközök és területek bérbeadásából mil-
liós bevételt realizáltunk.

Akantisz Miklós
 VGSZ igazgató

A Nagykátai Városi Művelődési Köz-
pont KÖSZÖNETÉT fejezi ki, hogy 
2014-ben SEGÍTETTE, TÁMOGATTA, 
LÁTOGATTA az intézmény programjait, 
csoportjait, rendezvényeit. Köszönet érte, 
hiszen az a sok-sok résztvevőnek, érdek-
lődőnek, csoportokba, tanfolyamokba, 
közösségeinkbe, rendezvényeinkre járók-
nak köszönhető, hogy tartalmassá, színvo-
nalassá tudtuk tenni a ház mindennapjait. 
Minden kedves kultúrát szerető, értő, mű-
velő és támogató barátunkat 2015-ben is 
várjuk s számítunk segítőkész, támogató, 
aktív részvételükre, melyhez kívánunk 

BOLDOG, EGÉSZSÉGES, SIKERES 
ÚJ ÉVET!

Januárban folytatjuk az ovis, kezdő, 
haladó néptánc tanfolyamainkat Szívós 
István és Szívósné Terék Mária vezeté-
sével. Tápiómente utánpótlás csoportjai 
és nagy együttese Vámos László és Pies-
kó Csilla művészeti vezetőkkel, valamint 
Tápiómente Régi Táncosai Kiss Sándor 
irányításával. Jazzbalett csoportok Móri 
Márta oktatóval, akrobatikus rock and roll 
Matzner Gáborral, hip-hop tánc Vattai 
Adriennel, ZUMBA Szüllő Évával, bű-

vész tanfolyam Szabó Istvánnal, Városi 
Kórus Heimann Győzővel, Nagykátai Fú-
vószenekar Szabó Ferenc vezényletével, s 
végül, de nem utolsó sorban a Nagykátai 
Színjátszó Egyesület.                       

ÉRDEKLŐDJÖN, KÍSÉRJE FIGYE-
LEMMEL PROGRAMJAINKAT, REN-
DEZVÉNYEINKET!                                             

  Szalainé Apró Mária

Nagykáta Városi MűVelődési
kÖzpont

2015. január 17-én Családi Szombat 
lesz a Gyermekkönyvtárban. Az új évre 
való tekintettel PET palackokból készítünk 
malacperselyeket. Minden gyermeket és 
szüleiket is várjuk 9-től 12 óráig. A szük-
séges anyagokat a Könyvtár biztosítja.

2015. január 21-én 17 órakor nyílik 
meg a Káplár Béla szakmai segítségével 
kivitelezett I. világháborús kiállításunk. 
Igaz, hogy tavaly volt a háború kitörésé-
nek 100. évfordulója, de ez a program is 
része a Kultúra Napjához kapcsolódó ren-
dezvényeknek. A sok előkészület – ígérjük 
– megérte a várakozást.

Láthatóak lesznek nagykátai és kör-
nyékbeli képeslapok és fotók, valamint 

korabeli kiadású könyvek, fegyverek, ka-
tonai ruhák és még sok más érdekesség. A 
tárlat rendelkezni fog egy élethű lövészá-
rokkal is, hogy még jobban át tudják élni 
a háborús korszak harci helyzeteit. A kiál-
lításon e korból való katonadalok szólnak 
majd aláfestésként.

Olvasóink mindezt a Könyvtár kupo-
latermében tekinthetik majd ingyenesen 
meg április 4-éig.

2014. december 15-én ellátogatott 
hozzánk Deák András, aki a Kopernikusz 
leányához az Istenről című kötetét mutat-
ta be. Az író-olvasó találkozó a Heimann 
Győző által vezetett Városi Kórus műso-
rával kezdődött, majd ünnepélyes beszédet 
mondott Dorner Gábor, városunk polgár-
mestere. Ezt dr. Török Zsolt elmélkedése 
követte, melyben az íróval való megis-
merkedésük történetét mondta el. Ezután 
maga az író, Deák András mesélt az újon-
nan megjelent könyvéről, mely sorban már 
a harmadik. Végezetül olvasói kérdések 
hangzottak el, melyekre a könyv szerzője 
kimerítően válaszolt.

A rendezvényt nagy érdeklődés övez-
te, sokan kérdeztek az írótól, még többen 
vásároltak a könyvből, és e program sem 
maradhatott el dedikálás nélkül.

                                               Blahúz Csilla

kÖnyVtári Hírek



6

Hitünk szerint

kátai értéktár

Aki még nem tudja, kérjük, látogasson 
el a Nagykátai KALOT Népfőiskolai 
Egyesület weboldalára, ahol felfedezheti 
az országosan is egyedülálló, Tápió-vi-
dék Érték-térképünket! A világ bármely 
pontjáról állandóan elérhető gyűjtemény 
célja egy hazai kistáj, a Tápió-vidék érté-
keinek bemutatása. Az Egyesület program-
jának hátterét a sikeres Hungarikum-pályá-
zat biztosította, amely lehetővé tette, hogy 
2014 augusztusára elinduljon a nagykátai 
szervezésű webes szolgáltatás. 

A KALOT Egyesület korábbi, helyi ér-
tékgyűjtésének tapasztalatait felhasználva 
ebben az évben az értékgyűjtést a Tápió-vi-
dék további településeire is kiterjesztettük. 
Mivel a megvalósításhoz a szerény anyagi 
eszközök mellett igen korlátozott idő állt 
rendelkezésünkre, az értékgyűjtésbe a KA-
LOT egyesület és a nagykátai Hungari-
kum Klub tagjait, nyári táborunk ifjú Ér-
tékőreit vontuk be, valamint az egyesület 
kistérségi kapcsolatrendszerén keresztül 
kerestünk közreműködőket. Igyekeztünk 
megkeresni Nagykáta és a Tápió-vidék 
településeinek közösségi-művelődési in-
tézményeit, szervezeteit, intézményeit és 
civil szervezeteit.  A területi munka szer-
vezői Gócsáné dr. Móró Csilla, a tápiósze-
lei Blaskovich Múzeum vezetője és Tar-
navölgyi László, a sülysápi Wass Albert 
Művelődési központ igazgatója voltak. A 
nagykátai gyűjtés szakmai felelőse és az 
egész projekt irányítója a KALOT részéről 
Dr. Török Zsolt Győző, a földrajztudomány 
kandidátusa, egyetemi docens volt. 

Az adatgyűjtésben végül mintegy öt-
ven személy működött közre - de ennél 
jóval többen értesültek az értékgyűjtési 
programról. Ennek köszönhetően az Ér-
ték-térképen megjelennek a járáson kívü-
li település értékei is. Az értékgyűjtésről 
hallva például az újszilvásiak maguk kér-
ték, hogy megjelenhessenek a nagykátai 
értéktárban. Reméljük, példájukat majd 
követik azok a települések, amelyek most 
ilyen vagy olyan ok miatt nem éltek a lehe-
tőséggel.  A gyűjtőmunka eredményeként 
a projekt befejezésének időpontjára, azaz 
2014 szeptemberére sikerült az adatbázist 
a vállaltak szerint százötven települési ér-
ték rövid leírásával és legalább egy fény-
képével feltölteni a KALOT Egyesület ál-
tal biztosított hálózati tárhelyre. 

Munkánk egyediségét az tette lehető-
vé, hogy a szokásos értéktáraktól eltérően 
mi minden értéket földrajzi koordinátáival 
együtt tároltunk. Ez az „apró” kiegészítés 
teszi ugyanis lehetővé, hogy az adatbázis 
elemeit színes ikonok formájában egy di-
namikusan generált, interaktív webtérké-
pen tudjuk bemutatni. A felhasznált geoin-
formatikai technológia nem igényel túlzott 
erőforrásokat, így a térkép nagyítása, ki-
csinyítése vagy mozgatása folyamatos a 
felhasználó képernyőjén. Az ikonokra való 
kattintás után az érték leírása egy felnyíló 
ablakban olvasható, amelyben a fénykép is 
látható. 

Külön érdekesség, hogy a szöveg és 
kép mellett adatbázisunkban hang és moz-
gókép-állományokat is tárolunk. Terék Jó-
zsef népzenész szívességéből a Tápió-vi-
dék településein énekelt népdalokat az 
adatközlő-énekesek általa gyűjtött hang-

felvételeiről hallgathatjuk meg. Az értéktár 
böngészői a dalok szövegét és a kottát is 
megtekinthetik, ha maguk is kedvet kap-
nak a dalok éneklésére. A mozgóképes 
melléklettel ellátott értékeket (pl. inter-
jú, tánc, esemény stb.) egy böngészőbe 
ágyazott video-lejátszón tekinthetik meg. 
Gyerekjáték az egész! - és ha valami nem 
világos, akkor elég a „jelmagyarázat” fel-
iratra vinni az egérmutatót a használati út-
mutatóhoz. 

Reméljük, sokan kedvet kapnak a Tá-
pió-vidék értékeinek felfedezéséhez a vir-
tuális térben és a valóságban egyaránt. A 
projekt valamennyi résztvevője egyetértett 
abban, hogy az egyes települések érdekeit 
is szolgálja szűkebb hazánk, a Tápió-vidék 
egységes bemutatása. A projekt jelenlegi 
adatbázisa esetleg nem tökéletes és termé-
szetszerűleg nem tartalmazhat minden fel-
lelhető helyi értéket. Az értéktár azonban 
nyitott minden további közösségi javaslat-
ra: akár egy települési értéktárban már sze-
replő értékről, akár új javaslatról van szó. 
A bekerüléshez mindössze egy adatlapot 
kell kitölteni, amely a weboldalon mega-
dott e-mail címen igényelhető. Szeretnénk, 
ha kistérségi összefogással fejlődhetne 
tovább a most bemutatott „Tápió-vidék 
Érték-térkép” alkalmazás, mint a kistáji 
értékgyűjtés és –bemutatás, egyben a tér-
ségfejlesztés és -marketing hatékony esz-
köze. 

A Tápió-vidék Érték-térkép a http://
kalot-nagykata.hu weboldalon érhető el. 
Látogassa meg most!

Dr. Török Zsolt Győző

az egyHáz, mint a kÖzÖsség 
ottHona és iskolája

mi az 
a „nagykátai értéktár 2.0”? 

"Mi nem azért vagyunk közösség, mert 
van közös tervünk, még csak azért sem, 

mert szeretjük egymást, hanem azért, mert 
Isten hívott egybe bennünket."

Jean Vanier
Szeretettel köszöntöm Nagykátai Új-

ság olvasóit! A szép karácsonyi ünnepek 
után, amikor Jézus Krisztus, a Megváltó 

születését ünnepeltük nehéz újra vissza-
helyezkedni a munkába, a régi kerékvá-
gásba…. és még nehezebb írni egy cikket. 
Nem könnyű, de megtisztelő feladat. 

Sokan úgy gondolják, hogy a Katolikus 
Egyház csak templom, és a templomban a 
pap miséket tart, keresztel, esket, és néha 
még kimegy a temetőbe, hogy temessen. 
De az Egyházban, az egyházközségben, a 
plébánián van az, amit úgy nevezünk hogy 
közösség, ahogy a cikk címe is mondja: 

az Egyház az már közösség. A II. Vatikáni 
zsinat egyik dokumentuma írja: a plébá-
nia elsősorban nem struktúra, terület vagy 
épület, inkább Isten családja, testvériség, 
amelynek egy a lelke; befogadó ház... a 
keresztény hívők közössége .

Ha a közösséget (gör. koinónia, lat. 
communitas) általában szemléljük, akkor 
azt mondhatjuk róla: a közösség olyan sza-
bad embereknek a csoportja, ahol azonos 
értékek megélése, és közös célok megva-
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lósítása tartja össze a tagokat. Közös érté-
kek, / vágyak/ : valahová tartozni szeret-
nénk, cselekvési vágy, alkotás; tudásvágy; 
transzcendens vágy / Istenkeresés/. A kö-
zös célok pedig egy vallásos közösségben 
az Isten tervének, törvényeinek megvaló-
sítása a kis és nagyobb közösség együttes 
javára.

A nagy tömegben elvész az ember, 
személyisége, keresztény öntudata, fele-
lősségvállalása, tanúságtétele elhalványul, 
szürkül, gyengül. A közösségekhez való 
tartozás kiemeli az embert a szürkeségből, 
a szívünk mélyén szunnyadó lelkiséget 
föléleszthetjük, megélhetjük, és ez által 
Isten dicsőségére és embertársaink javára 
válhatunk.

Igaz, a mai ember mindig időhiány-
ra panaszkodik. Oly sok minden emészti 
föl időnket, meríti ki energiakészletünket, 
tesz ingerültté, feszültté. Tudnunk kell 
azt, hogy mindebből a kiút az önmagunk 
megvalósítása. A világ is kínál csillogóbb-
nál csillogóbb lehetőséget a szórakozásra, 
feledésre, úgymond tudattalan állapotra. 
Jézus Krisztus egyszerű keskeny utat mu-
tat: „Gyertek hozzám mindnyájan, akik 
elfáradtatok, s akik terhet hordoztok - én 
megkönnyítlek titeket. Vegyétek magatok-
ra igámat, és tanuljatok tőlem, mert szelíd 
vagyok és alázatos szívű, s megtaláljátok 
lelketek nyugalmát. Az én igám édes, és 
az én terhem könnyű.” (Mt 11,28-30). 

A Katolikus Egyházban rengeteg kö-
zösség létezik és működik, de én most 
nem akarom mindezeket felsorolni, hanem 
röviden csak három közösségről akarok 
beszámolni a kedves olvasóknak, ami a 
Nagykátai Egyházközségben működnek.  
Ez a három közösség: a ministráns, az 
ifi és a család közösség. Az a szándékom, 
hogy ezeket a közösségeket ismertté te-
gyem a kedves olvasóknak vagy a keres-
kedelmi nyelvet használva reklámozzam 
őket. 

Az első, ami a gyereknek szól az a 
ministráns közösség. A ministrálás nem 
valami „cikis” dolog, hanem komoly rész-
vétel a mise ünneplésében. Kellő össze-
tettséggel, Isten iránti tisztelettel és odafi-
gyeléssel végezzük. Ki lehet a ministráns? 
Lehetnek lányok és fiúk egyaránt. Ez az 
elnevezés a latin ministrare, szolgálni ki-
fejezésből származik. A ministránsok a 
pap mellett kisebb szolgálatokat végez-
nek a mise, a szentségek kiszolgáltatása és 
egyéb szertartások során. De mind ezekre 
fel kell készülni kellő módon. Ministráns 
foglalkozás időpontja: minden másik 
szombaton, 10.30 órakor, a Nagykátai ró-
mai-katolikus templomban. Cél: a minist-
ráns szolgálatát elsajátítása, megismerke-
dés a templommal, az Egyház liturgikus 
ünnepeit.

A másik fontos közösség az ifi. Mi is 
azaz IFI ? Az IFI ifjúsági közösségünk 
rövidítése. Mivel foglalkozunk? Megbe-
széljük kivel mi történt a héten, majd fel-
vetünk egy témát a Biblia soraiból, vagy 
az egyház tanítását egyik pontját, vagy a 
hétköznapi életből vett példákat közösen 
tárgyaljuk át. 

Ifjúsági közösségünkben több rejlik, 
mint egy átlagos hittanos csoportban. Na-
gyon szép barátságok alakultak és alakul-
nak ki, melyek nemcsak a közösségi ház 
falain belül működnek, hanem a nagybetűs 
életben is. A szombat esti összejövetele-
ken kívül, hét közben is keressük egymást, 
találkozunk, beszélgetünk, és közös prog-
ramokat szervezünk! A középiskolás kor 
talán az egyik legmeghatározóbb korszak 
minden ember életében: barátok, szere-
lem, kapcsolatok, szórakozás, zene, hiva-
tás, stb. - Nem mindegy, hogy ezt hogyan 
éljük meg! Nem mindegy, hogy van-e az 
embernek támasza, biztonságos légköre, 
amiben otthon érezheti magát, vagy sem. 
Közösen keressük a választ arra, hogy 
katolikus fiatalokként mi a küldetésünk, 

hol van a helyünk az 
életben. Ifjúsági hit-
tan csoport összejöve-
telek időpontja: min-
den pénteken este, a 
mise után, 19 órakor, 
a közösségi házban (a 
plébánia mellett) Cél: 
a közösség fontossága 
és értéke, a hitisme-
retek ismerkedése és 
szilárdítása, a lelki 
élet ápolása. 

 A harmadik kö-

zösség a sok közül az a család közösség. A 
vallás tanaiban elmélyülni kívánó családo-
kat fogja össze. A csoport mindig bővülő, 
formálódó és megnyilvánuló. Feladatunk 
hitünk elmélyítése magunkban, és a már 
megtapasztalt örömteli hit szépségének 
felmutatása másoknak. Az összejövetelek 
a hit ünnepei. Legtöbbünk tudja, hogy Is-
tennek célja van velünk. Isten a hívó, em-
ber az elfogadó. Ismert előttünk: tanúságot 
csak alapos tudással, és bátor szívvel meg-
áldott ember tehet. A tudást az előadások, 
a párbeszédek, a filmek, a kirándulások, 
a szabadidő közös eltöltése szolgálják. Az 
összejövetelek időpontja: minden máso-
dik szombaton, a mise után 19 órakor, a 
közösségi házban (plébánia mellett). 

Mindenkit sok szeretettel várunk, akik 
érdeklődnek a hit iránt, jobban meg akarják 
ismerni a hit ajándékait. Várjuk a gyereke-
ket a ministráns foglalkozásra, a fiatalokat 
az ifibe, a családokat a család közösségbe. 
Jó egy jó közösség tagja lenni!

Mihoc Valerián
káplán-atya

a nagykátai református
gyülekezet felHíVása

Bár a nagykátai református templom 
épülete új, a megfelelő fűtése sajnos máig 
nem megoldott. A gyermekek és fiatalok 
közösségi termeinek fűtése is megfelelő 
kialakításra vár. Van olyan újonnan kiala-
kított közösségi helyiség, melyben egyál-
talán nincs fűtés, ugyanakkor a gyüleke-
zet létszámának örvendetes növekedése 
szükségessé teszik ennek a helyiségnek a 
használatát is. Az egyházközség állami tá-
mogatásban nem részesül, önerőből ezt a 
feladatot megoldani nem tudja. Ezért az-
zal a kéréssel fordul minden jó szándékú, 
segíteni akaró és tudó olvasóhoz, hogy le-
hetőségeihez mérten támogassa a reformá-
tus templom korszerű és megfelelő fűtési 
rendszerének kiépítését. 

Anyagi támogatásukat eljuttat-
hatják átutalással az egyházközség 
Nagykáta és Vidéke Takarékszövet-
kezetnél vezetett 65200067-10021969 
számú számlájára, vagy személyesen 
Makay László lelkipásztor részére. A 
legkisebb adományt is hálás szívvel 
fogadjuk.

Nagykáta-Tápióvidéki Missziói
Református Egyházközség vezetősége
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Catan bajnokság 100 éVes a nagykátai 
református gyülekezet

Bizonyára sokan ismerik és kedvelik 
a Catan telepesei nevű társasjátékot. Nép-
szerűségén felbuzdulva 2015 tavaszán a 
nagykátai református egyházközség egy 
települési szintű bajnokság megrendezé-
sét tervezi, melyen természetesen vallási, 
világnézeti hovatartozás nélkül bárki részt 
vehet. Jelenleg az érdeklődés és az igé-
nyek felmérése folyik, ezért kérjük, hogy 
aki szívesen részt venne a bajnokságon, az 
– minden kötelezettség nélkül – előzetes 
szándékát jelezze a 
reformak@reformak.hu e-mail címen.

Nagykáta-Tápióvidéki Missziói
Református Egyházközség vezetősége

A nagykátai református gyülekezet 
2015 februárjában ünnepli 100. születés-
napját. Az évforduló alkalmából szeret-
nénk egy digitális anyagot összeállítani, és 
azt minden érdeklődő számára elérhetővé 
tenni, illetve terveink között szerepel egy 
évkönyv megjelentetése.

Ezért kérjük, hogy akinek van bármi-
lyen dokumentuma, digitalizálható emléke 
(újságcikk, alapító okirat, fénykép, régi le-
vél, írás, vagy bármi egyéb anyag), bocsás-
sa azt rendelkezésünkre, hiszen ez komoly 
előrelépést jelentene ezeknek az anyagok-
nak a létrehozásában. Természetesen min-

dent visszaadunk tulajdonosának, csupán 
másolatra van szükségünk.

Kérjük, hogy aki tud segíteni, jelezze 
ezt a reformak@reformak.hu e-mail cí-
men, vagy keresse Pintácsi Évát a 06-20-
294-7209 telefonszámon az esti órákban. 

Köszönjük!

Makay László lelkipásztor
és az egyházközség presbitériuma

reNdőrségi hírek

a kÖrzeti megbízott 
segített

Az év végi ünnepekre való tekintet-
tel a fenyőfalopások, illetve az illegális 
fakitermelés felderítése, megakadályo-
zása és visszaszorítása végett kidolgozott 
végrehajtási terv alapján 2014.12.12-én 
az éjszaka folyamán, a rendőrség Tápi-
ószecső külterületén portyaszolgálatot 
hajtott végre, amely során a tápiószecsői 
halastó környékén elemlámpa fényére let-
tek figyelmesek a rendőrök. A fényforrás 
eredetének ellenőrzése során megállapítást 
nyert, hogy a gyanús fényforrás a kerítésen 
belüli területről származik. A halastó tulaj-
donosa azonnal tájékoztatásra került, aki 
ekkor közölte, hogy a területen horgászni 
tilos, munkálatok nem folynak, így ott nem 
tartózkodhat senki. Ekkor az ott tartózko-
dó személyek intézkedés alá vonása végett 
a rendőrök gyalogosan megközelítették a 
helyszínt, mire az őket észlelő három sze-
mély futni kezdett, felszólításuk ellenére 
magukat igazolni nem voltak hajlandóak, 
ezért a rendőrök a nyomukba iramodtak, 
majd utolérve elfogták és a Nagykátai 
Rendőrkapitányságra előállították őket. A 
menekülők futás közben eldobtak és hát-
rahagytak egy zsákot, amelyben helyszíni 
szemle során 1,10 kg harcsát (1 db), 10 
kg pontyot (6 db), és 18 kg csukát (12 db) 

talált a rendőrség, melyek a helyszínen ta-
lált, horgász-eszközökkel együtt lefogla-
lásra kerültek.

 Az eljárás során megállapítást nyert, 
hogy az elkövetők a hal nevelde terüle-
tére a drótkerítést    kivágva jutottak be, 
majd ott a magukkal vitt horgászbotokkal, 
illetve az azokra erősített hármas horgok-
ból álló horgászkészségekkel tiltott módon 
úgynevezett "gereblyézéses” módszerrel a 
horgokat a halak testébe akasztva azoknak 
sérülést okozva horgásztak, amely részben 
elpusztulásukat okozták.

A gyanúsítottak kihallgatásuk során 
beismerő vallomást tettek, velük szemben 
lopás, orvhalászat és állatkínzás bűntette 
miatt folyik az eljárás.

 Nagykáta Rk.

Egy tápiószelei magatehetetlen férfit 
talált a házában,akihez mentőt hívott a 
rendőr.  

A Tápiószelei Rendőrőrsre 2014. de-
cember 30-án érkezett bejelentés a tele-
pülés egyik lakójától arról, hogy 67 éves 
ismerősének a lakásába nem tud bejutni, 
hogy segítsen az ott lakó férfin, mivel az 
mozdulatlanul feküdt a ház folyosóján. 

A szolgálatban lévő körzeti megbí-
zott  Németh Norbert r.ftörm. azonnal a 
helyszínre sietett, ahol látta, hogy a férfi 
valóban a földön feküdt és zavartan visel-
kedett, a zárt ajtót egészségügyi állapota 
miatt nem tudta kinyitni. Az ajtón való be-
jutást az is nehezítette, hogy az idős,  ma-
gatehetetlen férfi az ajtó előtt feküdt,  így 
az ajtó berúgására nem volt lehetőség.  

A körzeti megbízott az ajtón lévő bel-
ső tolózárat úgy nyitotta ki, hogy az ajtón 
lévő kis üveget eltávolította, majd egy paj-
szer segítségével a zárat kinyitotta, közben 
pedig mentőt hívott a helyszínre. 

Az idős férfit az Országos Mentő Szol-
gálat kórházba szállította. 
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BűNMegelőzési akció a 
falopások és orVVadászat

Megelőzés érdekéBeN

A Nagykátai Rendőrkapitányság mun-
katársai a Készenléti Rendőrség kutyás 
járőreivel, polgárőr szervezetekkel, va-
lamint a NEFAG Zrt erdészeivel együtt-
működve 2015. január 19-én közös akciót 
szervezett. 

A külterületeken végrehajtott ellenőr-
zések célja az  erdőterületeken elkövetett 
falopások, orvvadászatok megelőzése,  a 
hétvégi házas területek bűnmegelőzési 
célzatú visszatérő ellenőrzése, a bűncse-
lekmények, valamint a tulajdon elleni sza-
bálysértések megelőzése, visszaszorítása 
és felderítése volt.

CiVil oldal

a Polgárőrség élete

Szervezetünk 1990. évben alakult a Fa-
luvédő Egylet jogutódjaként. Tevékenysé-
günk elsősorban a bűn és baleset megelő-
zésre irányul, azonban az évek folyamán 
jelentősen kibővült. Többek között: 

• felügyeletet látunk el a gyalogát-
kelőhelyeknél az óvodák és iskolák kör-
nyékén, 

• Egyesületünk részt vesz a vá-
rosban az önkormányzat által szervezett 
különböző rendezvények biztosításában, 
mint például:

• Március 15.-ei Nemzeti ünnep.
• Április 4.-ei Tápióbicskei csata 

emlékére rendezett ünnepség.
• Május 1.-ei majálisra szervezett 

ünnepség.
• Szüreti felvonulás.
• Aradi Vértanúk emlékére szerve-

zett ünnepség.
• Mindenszentek napja.
• Advent napi rendezvény. 

A felsorolt rendezvények és ünnepsé-
gek során feladatunk a rendezvények biz-
tosítása és a megnövekedett forgalom irá-
nyítása. Továbbá fokozott járőrszolgálatot 
látunk el a bűncselekmények elkerülése 
végett ezeken a napokon illetve idősza-

kokban. Tevékenységünk jelentősen segíti 
az ünnepségek zavartalan lebonyolítását.

Az idei évben fokozott járőrszolgálatot 
végeztünk az önkormányzati választásokra 
kijelölt helyiségek felügyelete végett.

A Nagykátai Polgárőr Egyesület, a 
Nagykátai Rendőrkapitányság és a Nagy-
kátai Hivatásos Tűzoltóság között együtt-
működési megállapodás van érvényben, 
amely szerint e két szervezet felkérésére 
szükség esetén segítjük a munkájukat:

• Eltűnt személyek felkutatásában. 
• Hatósági tanúként való részvétel-

lel.
• Helyismerettel nem rendelkező 

egységek irányításával a tűzeseteknél.

Tagjaink igen magas létszámmal vet-
tek részt eddig katasztrófa helyzetekben és 
több alkalommal részt vettünk az országot 
sújtó ár- és belvízi védekezésben, mint pél-
dául:

• nagykátai a belvíznél,
• tiszai, Vásárosnamény (Gerge-

lyiugornya) és Budapest III kerületi dunai 
árvíznél

Adomány gyűjtést szerveztünk a lakos-
ság körében a Törökbálinti Piroteknikai 
gyár felrobbanásál kárt szenvedett csalá-

dok megsegítésére, amelyet el is juttatunk 
a részükre. Részt vettünk a településünkön 
áthaladó „Drogmentes Magyarországért 
Maraton” és a rendszeresen megrendezés-
re kerülő „Tápió 25” megnevezésű kerék-
pár verseny zavartalan lebonyolításában 
mely több településen haladt keresztül. A 
környező települések által rendezett kultu-
rális, sport és egyéb rendezvényeken való 
részvételünk minden esetben igen nagy el-
ismerést vont maga után. 

Szervezetünk önkéntes alapon műkö-
dik, azonban, hogy jól működjön anyagi 
forrásra van szükségünk. Támogatást évek 
óta a Pest Megyei Polgárőr Szövetségtől és 
a Magyar Posta Zrt-től kapunk. 

A felsorolt tevékenységünket hosszú 
évek folyamán 30 fő létszámmal látjuk el. 
Bátran állítom, hogy a kis létszám ellené-
re a tagtársaim igen lelkesen végzik ezt az 
önként vállalt feladatot. Szívesen várjuk a 
fiatalok jelentkezését tagjaink sorába, akik 
az alábbi elérhetőségeken tudják felvenni a 
kapcsolatot az Egyesülettel:

Telefonszám: 06-20-225-8250
E-mail cím: vetor@vipmail.hu  

              
Vetor György

 Nagykátai Polgárőr Egyesület Elnöke
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mozdulj meg!

nagykáta képes emlékezete

Ezen a helyen régi nagykátai fotográfi-
ákat, anekdotákat és saját helytörténeti 
írásaimat találhatja az idelátogató. A fotók 
pillanatait, valakinek a kezében lévő, ak-
kor még igen ritka, fekete csoda masina 
rögzítette. A fényes papírlemezek valahol 
egy fiók rejtekén, féltve őrzött dobozban 
élték át az évtizedek távozásait. Saját arcát 
senki ne keresse a képeken, mert azok csak 
a nagyapa, dédapa koráról mesélnek.

 Múltidéző képek még lehetnek másnál 

is, családi albumban, politúrozott ládiká-
ban. Ha ott maradnak elvésznek a helytör-
ténet számára. Ha kölcsönkapom, szívesen 
közlöm.

 A blog elérhető ha az internet keresőbe 
beírják : 

  Nagykáta Képes Emlékezete

Vagy a következő címen:
http://nagykataanno.

Az én elérhetőségem: 
hatfontos@gmai.com

                                           Káplár Béla

A 2015. év a gyerekekkel indul a Váro-
si Sportcsarnokban

A sportéletet az idén a gyermek- és 
ifjúsági futball tornái, megmérettetései 
indítják. Szeretettel várjuk a kedves kö-
zönséget a szinte minden hétvégén zajló 
küzdelmekre, melyre a belépés díjtalan. Az 
alábbi felsorolásban tájékozódhatnak a ja-
nuár, február hónap eseményeiről:   

- Február 7. ismét TTTT futballkupa
- Február 14. MEGA JÁTSZÓHÁZ – A 

MEGA Játszóház egy gyermekeknek szóló 
utazó program, melynek lényege, hogy vá-
rosról városra járva sportcsarnokok teljes 
területét játékokkal tölti meg. Az eszközö-
ket, melyek elsősorban felfújható játékok, 
a belépő megfizetése után szabadon lehet 
használni. A játékok használata mellett bo-
hócprodukcióval vagy animációval is ked-
veskednek a gyerekeknek.  

a 2015. éV a 
gyerekekkel indul a 

Városi sportCsarnokban

- Február 15. Amatőr focikupa a Váro-
si Sportcsarnok szervezésében, részletes 
információk és a versenykiírás elérhetők 
lesznek a  www.katasport.hu weboldalon 

- Február 21-én a 11 éven aluli gyer-
mekek futsal kupája kerül ismét megren-
dezésre 

- Február 22-én a 13 és 15 éves kor 
alatti gyermekek futsal tornája zárja a hét-
végét

Megújult nyitva tartással várjuk a 
sportolni vágyókat! 

Bővebb információ és csarnokfoglalás: 
www.katasport.hu

              Simon Tamás 

HansHi kupa

2014. októberében kaptam felkérést a 
Zen Bu Kan Kempo Sportági szövetségtől 
a Hanshi kupa megrendezésére.

Három lehetséges helyszínt jelöltek ki 
a verseny lebonyolítására, Budapest, Eger, 
és Nagykáta közül vezetőség végül is a 
nagykátai Sportcsarnok mellett döntött.

2014. december 06.-án került meg-
rendezésre ez a rangos nemzetközi ver-
seny. A verseny színvonalát emelte, hogy 
hazánkban tartózkodott és magán a ver-
senyen is megjelent Dr. Harnos Imre, 
a Zen Bu Kan Kempo alapító atyja. A 
verseny apropójából ellátogatott hoz-

zánk Növényi Norbert birkózó, Olimpi-
ai Bajnok, Kick-box Európa Bajnok és 
MMA Világbajnok, valamint 1. Danos 
kempo mester.

A XIX. Hanshi Kupa reggel 9 órakor 
vette kezdetét, amelyen több ország ver-
senyzői vettek részt. Ausztrália, Portugá-
lia, Lengyelország és Románia. Délelőtt 
a gyerekek és juniorok mérték össze tu-
dásukat. A nagykátai Meteor Kempo SE 
két versenyzőt indított, Szabó Csabát és 
Palkó Milánt, mindketten a második he-
lyen végeztek.

Délután a felnőtt versenyzők léptek a 
pástra. Nagy érdeklődés kísérte a pusz-
takezes viadal versenyszámot, amely az 
egyik legkeményebb, ugyanakkor leg- 
technikaigényesebb full-contact jellegű 
küzdelem. Nagykátát négy versenyző kép-
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viselte: Gigor Sándor, Vér Richárd, Palkó 
Márk és Keresztesi István.

Gigor Sándor a harmadik helyen 
végzett, Palkó Márk a dobogó második 
fokára állhatott fel, míg Keresztesi Ist-
ván nehézsúlyban megnyerte a Hanshi 

Kupát. Ezúton is szeretnék gratulálni 
valamennyi nagykátai versenyzőnek.

Külön szeretném megköszönni a vá-
ros vezetőségének, hogy részvételükkel 
megtisztelték az eseményt.

Ugyancsak szeretném köszönetemet 

kifejezni a Meteor Kempo SE. tagjainak, 
akik valamennyien az elejétől a végéig 
kivették részüket a munkából és nagyban 
hozzájárultak e rangos verseny sikeréhez.

Fodor László

anyakÖnyVi Hírek

Név:   Lakcím:   Elhalálozás:  Életkor:

1. Fejős Istvánné  Virág u. 14.  2014.11.30  66 év
Szül.: Nagy Margit
2. Nagy Pál  Szentlőrinckáta, 
   Kossuth L. u. 20.  2014.12.03  81 év
3. Apró Pál  Mátyás kir. u. 8.  2014.12.06  66 év
4. Prepok Sándor  Fuvaros u. 15.  2014.12.02  51 év
5. Horváth Károlyné Czakó A. u. 20.  2014.12.08  70 év
Szül.: Palkó Borbála
6. Csirke János  Vörösmarty u. 2.  2014.12.12  78 év
7. Nagy Balázsné  Jászberényi u. 2/a.  2014.12.12  76 év 
Szül.: Szabó Erzsébet
8.Czakó Tiborné  Jászberényi u. 36/a.  2014.12.17.  89 év
Szül.: Koncz Borbála
9. Barad József  Bartók B. u. 4.  2014.12.17  58 év
10. Rada Aladárné  Gyóni G. u. 5.  2014.12.18  88 év
Szül.: Szekeres Erzsébet
11. Czakó Zoltánné  Tápiószentmárton, 
Szül.: Dancsó Angéla Görgey A. u. 33.  2014.12.24  55 év
12.Varga Jánosné  József A. u. 9.  2014.12.27  81 év
Szül.: Kovács Mária
13. Kaszás István  Mátyás kir. u. 66.  2014.12.26  94 év
14. Kisnémeth Vendel Hunyadi J. u. 27.  2014.12.23  76 év
15. Nagyné Szűcs Anna Szentlőrinckáta, 
Szül.: Szűcs Anna Kossuth L. u. 20.  2014.12.31.  80 év

Elhunytak névsora
2014.12.02-2015.01.05

Név   Születés dátuma  Anyja neve

Oláh Martin Dominik 2014.11.27  Rafael Andrea Malvin
Rafael Gusztáv  2014.11.28  Rafael Zsuzsanna
Rafael Armandó Gábor 2014.11.30  Rafael Dalma
Gallai Katalin Szilvia 2014.12.06  Papp Zsuzsanna
Lénárt Kíra Elza  2014.12.11  Lénárt Nikolett
Tóth-Karai Bence  2014.12.11  Karai Katalin
Magyar Ákos  2014.12.15  Rédai Csilla 

Születések
2014.11.27-2014.12.15

Név    Házasságkötés ideje

Fellegi Attila - Horváth Melinda 2014.12.19
 

Házasságkötés
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in memoriam rada aladárné
1926-2014

Tisztelt Gyászoló Család, Gyászoló Gyü-
lekezet!

Szomorú és együtt érző szívvel állok itt  
Rada Aladárné hamvai előtt, hogy végső 
búcsút vegyek Tőle egykori munkatársai,  
iskolája nevében.

Emlékeimben felidézem kedves , mo-
solygós arcát, derűs tekintetét, s nehezen 
veszem tudomásul, hogy elment örökre, 
hogy már Ő nincs többé…!Pedig tudom:

„Kik itt vagyunk, kik itt lakunk
Egymásután mind meghalunk,

 S a temető szálló pora
 Múltról nem álmodik soha.”

(Reviczky: Meghalt )

Örökös búcsú az életünk! Perceink, 
napjaink, éveink gyorsan múlttá válnak, s 
mi nem tudjuk megfékezni a rohanó időt, 
mi mindig búcsúzunk….

„Minden szótól, amit kimond a szánk,
Minden mosolytól, mely sugárzott ránk,

Minden sebtől, mely  fájt és égetett,
Minden képtől, mely belénk mélyedett,

Az álmainktól, mik nem teljesültek,
A lángjainktól, mik lassan kihűltek,
A tűnő tájtól, mit vonatról láttunk,

A kemény rögtől, min megállt a lábunk..”
( Reményik Sándor: Mi mindig búcsúzunk)

A végső búcsú perceiben idézzük fel 
életútját, sorsának fontosabb állomásait, 
életünknek azon pillanatait, amikor része-
sei lehettünk örömeinek, küzdelmeinek, 
hétköznapjainak, reményeinek és csügge-
déseinek…

Rada Aladárné Szekeres Erzsébet 
Nagykátán született 1926. november19-én. 
Az elemi iskola osztályait, a polgári iskola 
tanulmányit is Nagykátán végezte. Tanítói 

oklevelét Budapesten a SALVATOR Inté-
zetben szerezte 1947-ben. Tanítói hivatá-
sának gyakorlását Erdőszőlőn kezdte meg 
1947. szeptember 7-én. 1948-ban férjhez 
ment Rada Aladárhoz,  1948. szept.  1-től 
1951. aug. 15-ig Szentmártonkátán taní-
tott.  1951-tő Nagykátán tanított  az alsó 
tagozaton pl az   Epresi iskola épületében 
is. Leginkább 1-2. osztályosokat tanított 
olvasásra, írásra, számolásra. Az öcsém el-
sős tanítója is Ő volt.

1959-ben   újból kettévált az általános 
iskola. Ő ekkor a Központinak, később 1. 
számú általános iskolának nevezett intéz-
ményben dolgozott. 1959-től a felső tago-
zaton mezőgazdasági ismereteket - gya-
korlatot és földrajzot tanított.  Munkája 
végzése mellett  mindkét tantárgyból szak-
tanári diplomát szerzett.  (1963., 1971.)

Ezekben az években  a rábízott leá-
nyok a mezőgazdasági munka alapjainak 
megismerése mellett megtanultak kötni, 
horgolni, varrni, megismerkedhettek a  sü-
tés-főzés titkaival.  Tanítványai munkái-
ból évente rendezett kiállításokat. Tanulói 
eredményesen szerepeltek a járási, megyei 
tanulmányi versenyeken is. Személyes pél-
dájával is alakítgatta, formálta ízlésüket.

Fiatalabb munkatársaival is jól boldo-
gult. Kapcsolatukat a kölcsönös megér-
tésen, tiszteleten alapuló együttműködés 
jellemezte. Tizenöt esztendeig lehettem 
közvetlenül a munkatársa. Köszönöm a 
sorsnak, hogy a közelében dolgozhattam. 
Annak a nagy nemzedéknek volt egyik ki-
váló tagja, amely számunkra mindenkor a 
példát jelentette.

Pedagógusi pályája utolsó  hat eszten-
dejét a 2. sz. Általános Iskolában töltötte 
alsó tagozatos tanítóként a szőlőtelepi épü-

letben.
Csendben élt. Szerényen segítette 

munkájában szeretett férjét, egyengette 
gyermekei útját, sorsát. Boldogon, öröm-
mel, büszkén beszélt unokáiról.
 Nehéz most múlt időben beszélni Róla !

„Okuljatok mindannyian e példán.
Ilyen az ember. Egyedüli példány.

Nem élt belőle több és most sem él,
S mint fán se nő egyforma két levél,
A nagy időn se lesz hozzá hasonló.” 

( Kosztolányi: Halotti beszéd )

„…Keresheted őt, nem leled, hiába,
se itt, se  Fokföldön, se Ázsiába,

a múltba sem és a gazdag jövőben
akárki megszülethet már, csak ő nem.

Többé soha
Nem gyűl ki halvány-furcsa mosolya,
Szegény a forgandó tündér szerencse,
Hogy e csodát újólag megteremtse.”

Kedves Erzsike! Köszönjük a több 
nemzedéket felnevelő munkádat, embert 
formáló törekvésedet! Emlékedet megőr-
zik volt munkatársaid, tanítványaid.

„Számunkra nem leszel halott, örökkön 
élsz, mint a csillagok!”

Nagykáta, 2015.jan. 9.
     
  Heimann Győző

"Köszönetet mondunk mindazoknak akik 
Rada Aladárné Szekeres Erzsébetet 

utolsó útjára elkísérték,osztoztak 
gyászunkban és megőrzik emlékét.

Rada család" 

emlékezés dr. gyarmati gyula Halálának
második éVfordulójára

Dr. Gyarmati Gyula neve az ötven éven 
felüli nagykátaiaknak bizonyára még ma is 
mond valamit.

1972 körül kerestem fel a községünk-
ben jó hírnévnek örvendő fogorvost.

Az akkor kezelt fogam miatt majdnem 
30 év múlva csak 2001-ben kellett a lübe-
cki fogorvosomhoz fordulnom - 1974 óta 

Németországban élek – akinél döntenem 
kellett a fog kihúzása, azt követően imp-
lantátum beépítése, vagy a fog gyökerének 
operatív, altatással járó kezelése között. 
(Az implantátum beépítését illetve a fog 
gyökerének sebészeti kezelését más és 
más orvos végezte volna és nem a fogor-
vosom.)

Hamburgban is hasonló eljárást taná-
csoltak.

Véleménykérés céljából felvettem a 
kapcsolatot és fel is kerestem az akkor már 
Münchenben élő és saját praxisában mint 
fogász és implantológus rendelő egykori 
fogorvosomat, aki a röntgenfelvétel tanul-
mányozása után kijelentette:
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kitekiNtő

nem mindennapi mikulás
nagykátán

2014. december 10-én  egy különleges  
Mikulás  látogatta  meg a Váci Mihály  Ka-
tolikus Általános  Iskola  3  elsős  osztályát.  
Nem jött  egyedül,  az  Olasz  Alpini Ha-
gyományőrző Csapat  5  tagja  kísérte el. 

A dédszüleinkkel  ellentétben  - akik-
nek    100 évvel  ezelőtt  szembesülni  kel-
lett  a   „  Nagy Háború”  ( I.  világháború)  

„Se kihúzni, se operálni nem kell. Meg-
mentem én ezt a fogat!“

Egy kis gondolkozási idő után ott 
maradtam a rendelőjében és elkezdődött 
a már „menthetetlen“ fog elektrokémiai 
módszerrel történő megmentése. 

Ott tartózkodásom alatt a doktor úr - hi-
ába emlékeztettem, hogy már én sem tudok 
mindenről és mindenkiről, annak ellenére 
hogy gyakran hazalátogatok - ezer kérdés-
sel ostromozva érdeklődött volt nagykátai 
barátai, asszisztensnői, orvoskollégái után. 
A Nagykátán evett jó takartosokról (ő ok-
tatott ki, hogy a szülőfalumban a töltöttká-
posztának az a neve), kapros-túros lepé-

nyekről, a rendelőben megsütött hurkákról 
áradozott.

A kezelésem másnapi folytatása mi-
att szállást kellett keresnem – München a 
lakóhelyemtől több mint 800 kilométerre 
van - de hiába telefonálgattam, se egyszerű 
panzióban, se négy csillagos hotelben nem 
volt kiadó szoba.

Így Katika – a doktor úr felesége és 
legjobb asszisztensnője - felajánlotta, 
hogy náluk tölthetem az éjszakát, pedig bi-
zonyára nem hiányzott nekik egy váratlan 
szállóvendég, miután egész nap a rende-
lőjükben dolgoztak, ráadásul aznap volt a 
fiuknak a születésnapja.

A fogam meg lett mentve.

Az azt követő években még néhány-
szor megfordultam Münchenben, hisz ettől 
kezdve odajártam fogorvoshoz.

Néha jelentkezett a doktor úr telefonon.
A „Hogy van?“ kérdését rögtön a „Mi 

újság Nagykátán?“ kérdése követte.
Sokszor tervezte, hogy ellátogat Nagy-

kátára, Tápiószentmártonba - reményke-
dett az Attila domb gyógyító hatásában.
Minderre nem került sor.

Dr. Gyarmati Gyula életének 67. évé-
ben elhunyt.

 Peters Éva 
(született Kármán Éva)

Nagykátai íz őrzők

Az Ünnepek utáni időszak az újév, 
általában mindenki számára egy kicsit a 
változást, a meg újulást jelenti. Sokan az 
újév „szelével”, segítségével próbálnak 
felhagyni káros szenvedélyeikkel, vagy ép-
pen életmódváltást terveznek, éppen ezért 
a  januári hónap az újrakezdések havának 
is tekinthető, vegyük csak például a nyelv-
tanulási lázat ami az újévi fogadalmak 
egyik közkedvelt szereplője. 

E havi cikkünkben rendhagyó módon 
a recept mellé egy kis bemutatást szeret-
nék tartani arról  az alapanyagról amit ha 
karcsúbbak ha egészségesebbek akarunk 
lenni muszáj megreformálni. A legfonto-
sabb alapanyagaink egyike a cukor (a fi-
nomított fehér kristálycukor) ami az egyik 
legnagyobb ellensége az egészségünknek. 

A cukor fogyasztása egy évszázad alatt 
döbbenetes mennyiségre nőt, 70 kg/fő/
év. Ennek élettani hatását e cikkben nem 
részletezném, tapasztalataim során egy pár 
alternatívát viszont tudok ajánlani.

A mesterséges édesítőszerek élettani 
hatásukról még ma is vitatkoznak a tu-
dósok, viszont már megjelentek a piacon 
olyan természetes édesítőszerek amik 
könnyen beszerezhetőek.

Tehát néhány lehetőség: 
 Nyers finomítatlan nádcukor. Na-

gyon finom, kissé karamell ízű. Előállítása 
során számtalan vitamint megőriz, kalória 
tartalma megegyezik a kristálycukoréval. 

 Gyümölcscukor. 30-40 %-kal 
édesebb mint a kristálycukor, ezért keve-
sebb kell belőle. Kalória tartalma meg-

egyezik a kristálycukoréval. 
 Méz. Ugyancsak magas kalória 

tartalmú, viszont tele van vitaminnal és 
antioxidánssal ezért jó választás lehet kis 
felhasználásra, mondjuk kávéba vagy teá-
ba.

 Xilitól, más néven nyírfacukor. 
A leghíresebb cukor alkohol. A kristály-
cukorhoz képest kb. 40%-kal kevesebb 
kalóriát tartalmaz. Használható sütéshez, 
főzéshez. Nincs mellék íze. (Kelt tészták-
hoz nem, mert gombaölő hatású.) 

 Xukor, más néven erytritol is egy 
cukor alkohol. 30%-kal kevésbé édes mint 
a kristálycukor, viszont 0 a kalória tartal-
ma, ami diéta és egészség szempontjából is 
nagyon fontos. (Én ezt használom egy kis 
folyékony édesítővel kiegészítve. Ugyano-

kemény  harcaival -   ezúttal  az  olasz ven-
dégek    békével,  barátsággal jöttek azért, 
hogy  megajándékozzák  az  iskolásokat. 
A gyerekek  örömét  mi sem jelzi jobban, 
hogy   szép  karácsonyi  dalokkal  köszön-
ték meg  a kedveskedést. A  tanítónők  is  
lelkesedéssel fogadták  ezt  a kezdeménye-
zést. 

A Magyarországon élő Olasz 
Alpini Hagyományőrző Csapat 
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rejtVéNyfejtők 

klubja

Tisztelt Olvasók!

Örömünkre szolgál, hogy egyre több olvasónknak 
szerez örömet a rejtvényfejtés!

A szerencse most Csönge Andrea kedves olvasónk-
nak kedvezett. Ő nyerte a Galéria Nyomtatvány Kft által 
felajánlott 5000 Ft-os vásárlási utalványt! Gratulálunk!

Januári rejtvényünk helyes megfejtői között egy 5000 
Ft-os ajándékcsomagot sorsolunk ki, melyet Dorner Gá-
bor ajánlott fel!

Beküldési határidő: 2015. február 15.

A helyes megfejtéseket az 

ujsag@nagykata.hu 

címre várjuk!

lyan mennyiségben ahogy a recept előírja.)
Ezeken kívül még számtalan természe-

tes édesítőszer létezik a piacon ami már 
manapság könnyen beszerezhető az üzle-
tekben főként bioboltokban.

Az e havi recept egy isteni könnyű és 
finom gyümölcstorta.

Diétázók álma 

Hozzávalók a piskótához:
4 tojás

4 ek. xukor (erytritol)
1 tk. folyékony édesítőszer

4 ek. teljes kiőrlésű tönkölybúza liszt
fél csomag sütőpor

tetejére:
1 cs pudingpor 

5 dl tej
folyékony édesítő

gyümölcs 
tejszínhab

A tojásokat ketté 
válasszuk a sárgáját 
a xukorral és az éde-
sítővel fehéredésig 
keverjük. A fehér-
jét habbá verjük és 
lágyan beleforgatjuk 
a sárgájába. Hozzá 
keverjük a sütőporral 
elkevert lisztet gyü-
mölcsformába önt-
jük, és 170c tűpróbá-
ig sütjük.

Közben a szoká-
sos módon elkészít-
jük a pudingot amit 
a kihűlt piskótára ön-
tünk. Gyümölccsel 
és cukormentes tejszínhabbal tálaljuk Egészségükre!
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Tájékoztatás Nagykáta város gyógyszertárainak 
ügyeleti rendjének változásáról!

2015. január 5-től kezdődően a megyei tiszti fő-
gyógyszerész határozata értelmében a gyógyszertá-

rak naponta válják egymást ABC sorrendben.

Az aktuális ügyeleti beosztás az ÁNTSZ honlapján 
megtalálható:

https://www.antsz.hu/gyogyszerellatas/lakossa-
gi_tajekoztatas/gyogyszertar_ugyeletek/gyogyszer-

tari_ugyelet_letoltheto.html

A váltás sorrendje:

•BONSU Gyógyszertár 
2760 Nagykáta, Dózsa Gy. u. 27.

•KORÁNYI Gyógyszertár 
2760 Nagykáta, Szabadság tér 12/A

•SZENT KRISTÓF Patika 
2760 Nagykáta, Gyóni Géza út 13.

Tisztelt Nagykátai Polgárok!

Juhász Erzsébet, az 1. sz. körzet kép-
viselője fogadó órát tart, melynek 

helye a Váci Mihály Katolikus Álta-
lános Iskola. (Vadász u. 1.)

Ideje: 2015. február 18. (szerda) 17-
18 óráig.

Minden körzetében lakó 
érdeklődőt szeretettel vár! 

KÉPKERETEZÉS 
ÉS ÜVEGEZÉS

Redőny-Szúnyogháló- 
Árnyékolás

Hívásra házhoz megyek!
Műhely: Nagykáta, Batthány és 

Czakó A. u. sarkán

Danyi Károly
Tel.: 06-20/458-54-86
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Járási   
 

X. KI MIT TUD? 
 NAGYKÁTÁN 

a 
Városi Művelődési Központban 

 
          Március 21. szombat  13 órától   7-10 évesek 

                                                    11-14 évesek 
          Március 22. vasárnap 13 órától 15-18 évesek  
                                                             19-99 évesek 

Kategóriák: 
 

1. VOKÁLIS ZENE 
2. HANGSZERES ZENE 

3. VERS, PRÓZA, MESEMONDÁS 
4. NÉPTÁNC 

5. KLASSZIKUS ÉS MODERN SZÍNPADI TÁNC 
6. EGYÉB 

Jelentkezési határidő: 2015. február 28. 

 
KI MIT TUD? GYŐZTESEINEK 

GÁLAMŰSORA 
2015. március 29. vasárnap 14 óra 

 

2760 Nagykáta, Bajcsy Zs. út 9. Telefon: 29/641-270 
 

 

Főtámogatók: 
  

                                 Nagykáta Város Önkormányzata 
Városi Könyvtár és Művelődési Központ 

 


